
СЛАВНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СО ВЕТ 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  
78 сессия 2 созыва 
РЕШ ЕНИЕ №  485

23 августа 2024 года
с. Славное

О внесении изменений в Устав муниципального образования Славновское 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым

В связи с изменениями норм действующего федерального законодательства, в 
соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» федеральным законом от 04.08.2023 № 468-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных 
местностях и курортах», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Славновское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым, Славновский сельский совет Раздольненского района 
Республики Крым

РЕШ ИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Славновское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым, принятый решением 4-й 
внеочередной сессии Славновского сельского совета 1 созыва от 05.11.2014 
№ 03/05-11-2014 (далее -  Устав) следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 части 5 статьи 21.1 Устава слова «пунктами 1-7 части 10» 
заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2 части 10»;

1.2. часть 8 статьи 34 Устава дополнить пунктом 7.1 следующего 
содержания:

«7.1) приобретение им статуса иностранного агента.»;
1.3. в части 6 статьи 49 Устава слова «предусмотренным статьей 44 

настоящего У става» заменить словами «предусмотренным частью 8 статьей 34 
настоящего У става»

1.4.часть 2 статьи 50 Устава дополнить пунктом 17 следующего 
содержания:

«17) приобретение им статуса иностранного агента.»;



1.5. часть 2 статьи 50-1 Устава дополнить пунктом 4.1. следующего 
содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента.»;
1.6. абзац 6 пункта 3 части 1 статьи 53 Главы  V Устава признать 

утратившим силу».

2. Председателю Славновского сельского совета -  главе Администрации 
Славновского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом 
от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 
образований»:

2.1. направить настоящее решение в регистрационный орган в течение 15 дней 
со дня его принятия;

2.2. обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом 
муниципального образования Славновское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым;

2.3. направить в течение 10 дней со дня официального обнародования в 
регистрационный орган сведения об источнике и о дате официального обнародования 
настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр 
уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Славновского сельского совета -  главу Администрации Славновского сельского 
поселения.

Председатель Славновс 
совета -  глава админис 
Славновского сельског Н.Н. Харченко



М ИНИСТЕРСТВО ю с т и ц и и  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(М ИНЮ СТ РОССИИ)

УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ

Председателю Славновского 
сельского совета - главе 

администрации Славновского 
сельского поселения 

Раздольненского района 
Республики Крым

Долгоруковская ул., д. 16, Симферополь, 
295006

тел. +7 (36 52) 54-63-11, 
факс 54-63-22

. Email: ru92@minjust.gov.ru /
n °  у

На№ от

Н.Н. Харченко

ул. Ленина, д. 12, с. Славное, 
Раздольненский район, 

Республика Крым, 296230

Уведомление
о включении сведений об уставе муниципального образования, 
муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав 

муниципального образования в государственный реестр уставов 
муниципальных образований субъекта Российской Федерации

Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Республике Крым уведомляет о включении в государственный реестр 
уставов муниципальных образований Республики Крым решения 
Славновского сельского совета Раздольненского района Республики 
Крым от 23.08.2024 № 485 «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Славновское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым» (далее - Решение).

Дата государственной регистрации Решения 24.09.2024.
Государственный регистрационный номер Решения 

RU935103102024003.
24.09.2024 текст Решения размещен на портале Министерства 

юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты 
в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://pravo-minjust.ru, ЬЦр://право-минюст.рф).

Начальник
д  1М Ш П1'Т1'АЦИН СЛАВНОВСКОГО 

О К Л иК О ГО  П О СЕЛ ЕН Л Я -,|>лад"Льики<-коиг' t’cAnwi. Ледеко
Bx. .V. j ~

mailto:ru92@minjust.gov.ru
http://pravo-minjust.ru

